kisah Nabi Adam dan Hawa. Hasil yang ditemukan dalam penelitian ini, di

antara israiliyat yang sering dikisahkan adalah turunnya Adam dan Hawa dari

surga.

Ketiga, artikel yang ditulis oleh Ahmad Mujahid yang berjudul

“Rekonstruksi Penafsiran Ibnu Jarir Ath-Thabari (224–310 H/839–923 M)

Tentang Ayat-Ayat Gender” (Mujahid, 2021). Hasil dari penelitian ini

menyebutkan bahwa pada ayat 1 dan 34 surat an-Nisa, penafsiran yang dilakukan

oleh Ath-Thabari sama seperti penafsiran umumnya pada masa tersebut yang

sangat lekat dengan bias gender. Kata nafs wahidah dalam ayat 1, diartikan